PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 785/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo. Sr.: Ernani Fonseca – Secretário Municipal de
Obras, Para que o mesmo busque alternativas de horário, para realizar a Coleta de Lixo e
Varredura das ruas, em horários em que não seja no pico alto das temperaturas do dia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo poder proporcionar, aos servidores públicos (coletores
de lixo e garis), um horário alternativo de trabalho, visando favorecer melhores condições, devido as
altas temperaturas que atingem a nossa cidade no atual momento. Devido à onda de calor que
atinge Rio Verde e no objetivo de salvaguarda o bem-estar dos coletores/garis, sugerimos que seja
organizado um horário alternativo, para a realização dos serviços acima mencionados.

 Sala das Sessões, 14 de Novembro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1699976660